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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện  

thân thể  theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy Olympic  

vì sức khỏe toàn dân tỉnh Quảng Bình năm 2024 

 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 21/01/2020 của UBND tỉnh về 

việc tổ chức Tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và Ngày chạy 

Olympic vì sức khỏe toàn dân tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2020 - 2030; Kế hoạch 

số 781/KH-UBND ngày 17/5/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai Cuộc vận 

động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” tỉnh Quảng Bình 

giai đoạn 2021 - 2030; Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 10/01/2024 của UBND 

tỉnh Quảng Bình về việc tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện 

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân 

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Bình. 

Nhằm tiếp tục duy trì, nâng cao chất lượng Cuộc vận động, thu hút đông 

đảo quần chúng nhân dân tham gia tập luyện thể dục, thể thao nâng cao sức khỏe; 

Ban Chỉ đạo ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân 

rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe 

toàn dân tỉnh Quảng Bình năm 2024 (sau đây gọi là Lễ phát động quy mô cấp 

tỉnh) với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của quê hương, đất nước; 

chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống Ngành Thể dục thể thao Việt Nam 

và Ngày Bác Hồ viết bài “Thể dục và sức khỏe” kêu gọi đồng bào tập thể dục 

(27/3/1946 - 27/3/2024); kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng 

sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024). 

- Động viên các tầng lớp nhân dân tham gia tập luyện thể dục, thể thao, 

hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ 

đại” và phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” góp phần nâng cao sức khỏe 

phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, tác dụng của luyện tập thể 

dục, thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe, nâng cao chất lượng cuộc sống 

của người dân, xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh, góp phần 

củng cố khối đại đoàn kết toàn dân. 
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- Vận động mọi người dân tự chọn cho mình môn thể thao phù hợp để tập 

luyện hàng ngày nhằm tạo thói quen vận động hợp lý suốt đời để bảo vệ và nâng 

cao sức khoẻ đẩy lùi dịch bệnh. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Lễ phát động đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, chất lượng 

và hiệu quả. 

- Vận động các cơ quan, đoàn thể, trường học, đơn vị Quân đội, Công an 

và doanh nghiệp hưởng ứng tham gia. 

II. TÊN LỄ PHÁT ĐỘNG 

Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân tỉnh Quảng Bình 

năm 2024. 

III. THÀNH PHẦN THAM GIA LỄ PHÁT ĐỘNG VÀ CHẠY 

HƯỞNG ỨNG 

1. Khách mời dự Lễ phát động gồm:  

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Đại diện Lãnh đạo Ban VHXH - HĐND tỉnh; 

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo  

- Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao. 

2. Các khối lực lượng huy động tham dự: 

- Lực lượng cán bộ chiến sĩ Công an tỉnh; BCH Quân sự tỉnh; BCH BĐBP 

tỉnh; 

- Lực lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của Sở Nội vụ; 

Sở Tài chính; Sở Giáo dục - Đào tạo; Sở Y tế; Sở Thông tin - Truyền Thông; 

- Lực lượng đoàn viên thanh niên Tỉnh Đoàn;  

- Lực lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của Liên đoàn 

Lao động tỉnh; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Hội Nông dân; Hội Cựu chiến binh 

tỉnh; Hội người Cao tuổi tỉnh; 

- Lực lượng quần chúng nhân dân trên địa bàn thành phố Đồng Hới; 

- Lực lượng trọng tài, vận động viên tham gia giải. 

IV. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ CHƯƠNG TRÌNH 

          1. Quy mô tổ chức: Quy mô cấp tỉnh 

2. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Vào lúc 06h30 ngày 23/3/2024. 

- Địa điểm: Quảng trường Biển Bảo Ninh. 

3. Chương trình Lễ phát động 

- 06h30 - 06h40: Các đoàn tập kết (Có sơ đồ tập kết kèm theo). 

- 06h40 - 06h55: Chương trình văn nghệ chào mừng. 

- 06h55 - 07h15: Chương trình Lễ phát động: 

+ Chào cờ; tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu; 
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+ Phát biểu tuyên bố Lễ phát động và khai mạc giải Việt dã; 

+ Đại diện Đoàn thanh niên: Phát biểu hưởng ứng Lễ phát động. 

- 07h15 - 07h30: Chương trình biểu diễn võ thuật Karate. 

- 07h30 - 08h00: Tổ chức điều hành chạy hưởng ứng Lễ phát động. 

- 08h00 - 10h00: Tổ chức giải Việt dã tỉnh Quảng Bình năm 2024. 

- 10h00 - 10h30: Tổng kết - Trao thưởng giải Việt dã. 

4. Lộ trình chạy hưởng ứng: Xuất phát tại Quảng trường Biển Bảo Ninh, 

chạy thẳng đến vòng xuyến giáp chân cầu Nhật lệ 1, sau đó quay vòng tại vòng 

xuyến và về đích tại Quảng trường Biển Bảo Ninh (Có sơ đồ lộ trình đường 

chạy kèm theo). 

V. TUYÊN TRUYỀN 

Treo các băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại một số tuyến đường trung 

tâm thành phố Đồng Hới theo lộ trình đường chạy.  

Khẩu hiệu tuyên truyền: “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh”; “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; 

“Khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”; “Rèn luyện thân thể - Bảo vệ Tổ quốc”, 

“Rèn luyện thân thể - Kiến thiết đất nước”; “Hãy chung tay vì thể lực, tầm vóc 

con người Việt Nam”; “Vì tương lai, hãy chăm sóc tốt trẻ em Việt Nam ngay từ 

hôm nay”. 

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Nguồn ngân sách được cấp cho Sở Văn hóa và Thể thao năm 2024; 

- Nguồn ngân sách tổ chức các giải được cấp Trung tâm Huấn luyện và Thi 

đấu TDTT tỉnh năm 2024. 

VII. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

1. Sở Văn hóa và Thể thao, Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức và kịch bản chi tiết Lễ phát động; Chuẩn bị 

các nội dung chương trình điều hành Lễ phát động; Trang trí, tuyên truyền; in, 

phát hành giấy mời tham dự Lễ phát động. 

- Phối hợp với thành phố Đồng Hới bố trí địa điểm, nguồn điện tổ chức Lễ 

phát động. 

- Chỉ đạo Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT chuẩn bị cơ sở vật chất 

và các điều kiện đảm bảo để tổ chức Lễ phát động và giải Việt dã tỉnh Quảng 

Bình. 

- Chỉ đạo Đoàn Nghệ thuật truyền thống tỉnh, Liên đoàn Karate tỉnh Quảng 

Bình xây dựng chương trình văn nghệ và biểu diễn võ thuật chào mừng tại Lễ 

phát động. 

2. Công an tỉnh 

- Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn cho công tác tổ chức Lễ phát 

động; lực lượng chốt các điểm tại ngã ba và ngã tư của đường đua, lực lượng cảnh 

sát giao thông và xe làm nhiệm vụ dẫn đường, khoá đuôi cho các đợt chạy; lực 

lượng làm nhiệm vụ phân luồng đảm bảo giao thông trong suốt quá trình tổ chức 

giải chạy. 

- Huy động 50 cán bộ chiến sĩ tham gia Lễ phát động và chạy hưởng ứng. 
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3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh 

Mõi đơn bị huy động 50 cán bộ chiến sĩ tham gia Lễ phát động và chạy 

hưởng ứng. 

4. Sở Y tế 

Bố trí 02 tổ Y, Bác sĩ, 02 xe cứu thương và một số cơ số thuốc làm nhiệm 

vụ sơ, cấp cứu trong quá trình tổ chức Lễ phát động và giải chạy Việt dã (01 tổ 

phục vụ trực ở khu vực về đích và 01 tổ phục vụ lưu động trên đường chạy). 

5. Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Bình; Báo Quảng Bình 

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên sóng Đài Phát thanh - Truyền hình, 

Báo Quảng Bình về công tác tổ chức Lễ phát động bằng những hình thức đa dạng, 

phong phú trước và trong suốt quá trình tổ chức Lễ phát động để quần chúng nhân 

dân biết tham gia hưởng ứng. 

- Cử phóng viên dự, theo dõi, ghi hình tại Lễ phát động và giải Việt dã. 

6. Tỉnh Đoàn 

- Huy động 200 đoàn viên tham gia Lễ phát động và chạy hưởng ứng (trang 

phục của đoàn). 

- Cử 30 nữ trang phục áo dài truyền thống cầm bảng tên các đơn vị. 

- Cử đại diện đoàn viên thanh niên phát biểu hưởng ứng tại Lễ phát động. 

7. Các đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo cấp tỉnh 

Cử 10 người/đơn vị thuộc các sở, ngành, tổ chức đoàn thể cấp tỉnh đóng 

trên địa bàn thành phố Đồng Hới tham gia Lễ phát động và chạy hưởng ứng (trang 

phục tùy theo từng cơ quan, tổ chức, đơn vị và đi giày thể thao). 

- Danh sách cử cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia gửi 

về Sở Văn hóa và Thể thao trước ngày 20/3/2024 (Có danh sách BCĐ kèm theo). 

8. Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Hới 

- Huy động 400 người tham gia Lễ phát động và chạy hưởng ứng. 

- Bố trí địa điểm, nguồn điện tại Quảng Trường Biển Bảo Ninh để tổ chức 

Lễ phát động và giải Việt dã. 

- Chỉ đạo UBND xã Bảo Ninh: 

+ Tạo điều kiện cho công tác tổ chức Lễ phát động cũng như các đoàn VĐV 

về tham gia giải. 

+ Dọn dẹp vệ sinh (trước, trong và sau Lễ phát động) tại khu vực Quảng 

trường và các tuyến đường phục vụ giải; thông báo cho bà con nhân dân không 

chăn thả gia súc, gia cầm, vật nuôi. 

- Cử cán bộ làm đầu mối để Ban Tổ chức liên hệ trong quá trình lắp đặt sân 

khấu, trang trí, lắp cổng và một số hoạt động khác chuẩn bị cho Lễ phát động. 

9. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

Cử Đoàn vận động viên tham gia giải Việt dã. 

10. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh 

- Chủ trì công tác chuyên môn, nhân sự, cơ sở vật chất liên quan; kinh phí 

tổ chức giải Việt dã tỉnh Quảng Bình năm 2024. 

- Chuẩn bị chu đáo công tác tổ chức, điều hành giải an toàn đạt hiệu quả 

cao, đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình diễn ra giải. 
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11. Đoàn Nghệ thuật truyền thống tỉnh 

Chịu trách nhiệm xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng tại Lễ phát 

động (thời lượng 15 phút). 

12. Liên đoàn Karate tỉnh Quảng Bình 

- Chịu trách nhiệm xây dựng các tiết mục biểu diễn võ thuật tại Lễ phát 

động (số lượng từ 100 - 150 môn sinh, thời lượng 10 -15 phút) và tham gia chạy 

hưởng ứng. 

          Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn 

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn 

dân tỉnh Quảng Bình năm 2024. 

          Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, xin phản ánh về Sở Văn hóa 

và Thể thao - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo (qua Phòng Quản lý TDTT, SĐT: 

0935199577) để kịp thời điều chỉnh và bổ sung./. 

 
Nơi nhận:                                                                                      
- Bộ VHTTDL (b/c); 

- Cục TDTT (b/c);    

- UBND tỉnh (b/c);                                                  

- Đ/c Hồ An Phong, PCT UBND tỉnh, 

  Trưởng Ban Chỉ đạo (b/c); 

- Các đ/c thành viên Ban Chỉ đạo; 

- Phòng NCVX-VPUBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; Sở Y Tế; Tỉnh đoàn; 

- BCH Quân sự tỉnh; BCH BĐBP tỉnh; 

- Đài PT-TH tỉnh; Báo QB; 

- UBND các huyện, tx,tp; 

- Trung tâm HL&TĐ TDTT tỉnh; 

- Đoàn Nghệ thuật truyền thống tỉnh; 

- Liên đoàn Karate tỉnh; 

- Lưu: VT, BCĐ, QLTDTT. 

 KT. TRƯỞNG BAN 

 PHÓ TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VH&TT 

Nguyễn Thị Bích Thủy 
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SƠ ĐỒ TẬP KẾT LỄ KHAI MẠC LỄ PHÁT ĐỘNG CUỘC VẬN ĐỘNG TOÀN DÂN RÈN LUYỆN THÂN THỂ THEO 

GƯƠNG BÁC HỒ VĨ ĐẠI VÀ NGÀY CHẠY OLYMPIC VÌ SỨC KHỎE TOÀN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH NĂM 2024 
 

 

PHONG CHÍNH LỄ KHAI MẠC 

                            

                 

              

       BỤC PHÁT BIỂU               

 

          

 

 

 

          

 

 

   

                   

                        

          (45m)          

       ←              → 
                                                            

     Đường đi vào Quảng trường biển Bảo Ninh 
 

 

Lưu ý: Sau chương trình Biểu diễn võ thuật, đề nghị các khối giữ nguyên vị trí tập kết ban đầu, sắp xếp vị trí xuất phát chạy hưởng ứng theo thứ tự 

bắt đầu từ khối 01 đến khối 20); BTC sắp xếp các đợt chạy như sau: 

 - Vị trí chạy thứ nhất: Lực lượng chạy hưởng ứng: Đại biểu, khách mời; 

 - Vị trí chạy thứ hai: Khối BCH Quân sự, BCH BĐ Biên phòng, Khối Công an; 

           - Vị trí chạy thứ ba: Khối Cán bộ và nhân dân các xã, phường TP. Đồng Hới gồm: Đồng Hải, Đồng Phú, Bảo Ninh, Hải Thành 

           - Vị trí chạy thứ tư: Tỉnh đoàn; Sở, ban ngành, tổ chức, đoàn thể cấp tỉnh; Liên đoàn Karate; Khối CLB QBR; VĐV tham gia giải; 

 
 
 
 
 
 
 

Khuôn 

viên  

 

  
 
 
 
 
 
 
 

Khuôn 

viên  

 

KHU VỰC ĐẠI BIỂU THAM 
DỰ 

1 
 

Khối 

BCH 

QS tỉnh 

(2 hàng) 

 
 

2 

 

Khối 

BCH 

Bộ đội 

Biên 

phòng 

tỉnh 

(2 hàng) 

 

10 

 

Khối  

CLB 

Quảng 

Bình 

Runners 

QBR 

(4 hàng) 

 

4 

 

Khối  

Cán bộ 

và Nhân 

dân 

phường 

Đồng 

Hải 

(4 hàng) 

5 

 

Khối  

Cán bộ 

và Nhân 

dân 

phường 

Đồng Phú 

(4 hàng) 

 

 

 

 

6 

 

Khối  

Cán bộ 

và Nhân 

dân xã 

Bảo 

Ninh 

(4 hàng) 

 

7 

 

Khối 

 Cán bộ 

và Nhân 

dân 

phường 

Hải 

Thành 

(4 hàng) 

 

 

3 

 

Khối 

Công an 

tỉnh 

(2 hàng) 

 

19 

 

Khối  

Đoàn 

thanh 

niên 

(6 hàng) 

 

 

11-18 

 

Khối  

 Lực 

lượng 

VĐV 

(8 bảng 

tên) 

 

 

8 

 

Khối  

 Lực 
lượng 
Trọng 

tài 

(1 hàng) 

 

 

20 

 

Khối  

Sở, ban 

ngành, tổ 

chức, 

đoàn thể 

cấp tỉnh 

(4 hàng) 

9 

 

Khối  

LĐ 

Karate 

(4 hàng) 

 



 

 

8 

 

SƠ ĐỒ ĐƯỜNG CHẠY HƯỞNG ỨNG TẠI LỄ PHÁT ĐỘNG 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Quảng 

trường 

Bảo 

Ninh 

Vòng 

xuyến 

Vòng 

xuyến 

Vòng 

xuyến 

Đích 

 

Xuất 

phát 

Cầu 

Nhật Lệ 1 

Đường Trần Hưng Đạo 
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DANH SÁCH  

BAN CHỈ ĐẠO “ ĐỀ ÁN TỔNG THỂ PHÁT TRIỂN THỂ LỰC,  

TẦM VÓC NGƯỜI VIỆT NAM VÀ THÁNG HOẠT ĐỘNG THỂ DỤC 

 THỂ THAO CHO MỌI NGƯỜI - NGÀY CHẠY OLYMPIC VÌ SỨC KHỎE  

TOÀN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH ĐẾN NĂM 2030” 
 

 

TT Họ và tên Chức danh Thành viên 

1 Ông: Hồ An Phong 
Phó Chủ tịch  

UBND tỉnh 
Trưởng ban 

2 Bà: Nguyễn Thị Bích Thủy 
Giám đốc  

Sở Văn hóa và Thể thao 
Phó Trưởng ban 

3 Bà: Phạm Thị Hồng Lê 
Phó Chánh Văn phòng  

UBND tỉnh 
Thành viên 

4 Ông: Lê Phú Sơn 
Phó Giám đốc  

Sở Văn hóa và Thể thao 
Thành viên 

5 Ông: Mai Xuân Toàn 
Phó Giám đốc  

Sở Nội vụ 
Thành viên 

6 Ông: Bùi Mạnh Cường 
Phó Giám đốc  

Sở Tài Chính 
Thành viên 

7 Ông: Hồ Giang Long 
Phó Giám đốc  

Sở Giáo dục - Đào tạo 
Thành viên 

8 Ông: Đinh Viễn Anh 
Phó Giám đốc  

Sở Y tế 
Thành viên 

9 Ông: Nguyễn Xuân Ngọc 
Phó Giám đốc 

Sở Thông tin - Truyền thông 
Thành viên 

10 Ông: Nguyễn Tiến Hoàng Anh  
Phó Giám đốc  

Công an tỉnh 
Thành viên 

11 Ông: Hoàng Xuân Đông 
Phó Chỉ huy Trưởng -Tham 

mưu Trưởng BCH QS tỉnh 
Thành viên 

12 Ông: Nguyễn Minh Hợp 
Phó Tham mưu Trưởng  

BCH BĐBP tỉnh 
Thành viên 

13 Ông: Cao Trường Sơn 
Phó Tổng Biên tập 

 Báo Quảng Bình 
Thành viên 

14 Ông: Đoàn Xuân Thắng 
Phó Giám đốc 

Đài PT - TH tỉnh 
Thành viên 

15 Bà: Đặng Thị Hồng Thắm 
Phó Chủ tịch UBND 

huyện Lệ Thủy 
Thành viên 

16 Ông: Lê Ngọc Huân 
Phó Chủ tịch UBND 

huyện Quảng Ninh 
Thành viên 

17 Bà: Hoàng Thị Thanh Nhung 
Phó Chủ tịch Thường trực 

UBND T.p Đồng Hới 
Thành viên 
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18 Ông: Nguyễn Hữu Hồng 
Phó Chủ tịch UBND 

huyện Bố Trạch 
Thành viên 

19 Ông: Trần Quang Trung 
Phó Chủ tịch UBND 

huyện Quảng Trạch 
Thành viên 

20 Ông: Nguyễn Văn Tình 
Phó Chủ tịch UBND 

thị xã Ba Đồn 
Thành viên 

21 Ông: Hồ Vũ Thường 
Phó Chủ tịch UBND 

huyện Tuyên Hóa 
Thành viên 

22 Ông: Đinh Tiến Dũng 
Phó Chủ tịch UBND 

huyện Minh Hóa 
Thành viên 

23 Ông: Trần Khánh Cường 
Phó Bí thư  

Tỉnh đoàn Quảng Bình 
Thành viên 

24 Ông: Võ Văn Tiến 
Phó Chủ tịch Liên đoàn  

Lao động tỉnh 
Thành viên 

25 Ông: Nguyễn Nam Long 
Phó Chủ tịch  

Hội Nông dân tỉnh 
Thành viên 

26 Ông: Hoàng Xuân Vĩnh 
Phó Chủ tịch   

Hội Cựu Chiến binh tỉnh 
Thành viên 

27 Bà: Châu Thị Định 
Phó Chủ tịch TT Hội Liên 

hiệp Phụ nữ tỉnh 
Thành viên 

28 Ông: Phạm Xuân Bình 
Phó Trưởng ban Đại diện 

Hội Người Cao tuổi tỉnh 
Thành viên 
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